
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

1 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il Veneto prot. n. 5357 del 28 marzo 2018, in applicazione 
del Decreto Ministeriale prot. n. 925 del 18 dicembre 2014 - emanato in attuazione dell’art. 8, c. 8, del DPCM 11 
febbraio 2014 n. 98, in ordine all’attribuzione di competenze al dirigente dell’Ufficio III dell’USR per il Veneto; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado e sue successive modificazioni 

ed integrazioni”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 giugno 2020 n. 25 relativo alla procedura assunzionale per chiamata di cui all’art. 
1, commi da 17 a 17-septies, del Decreto-Legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 

20 dicembre 2019 n. 159; 
VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle persone disabili; 
VISTI gli articoli 1014 e 678 del Decreto Legislativo 15 marzo 2010 n. 66 e successive modificazioni, che 
prevedono la riserva di posti in favore dei volontari nelle assunzioni presso le Pubbliche Amministrazioni; 
VISTO il Decreto Ministeriale n.164 dell’8 agosto 2023 recante “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 
personale educativo per l’anno scolastico 2023/24”, che si intende integralmente richiamato; 

VISTO il contingente assunzionale suddiviso per provincia assegnato alla regione Veneto pari a n.13 posti totali; 
VISTO il proprio Decreto n.4378 del 9 agosto 2023 con il quale si è proceduto alla redistribuzione dei posti tra le 
varie province per le operazioni relative alle assunzioni con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di personale 
educativo per l’anno scolastico 2023/2024;  

CONSIDERATO che le graduatorie di merito del Personale Educativo della Regione Veneto del concorso ordinario 
bandito con D.D.G. 28.07.2000 sono esaurite; 
ACQUISITI gli esiti delle operazioni provinciali di nomina a tempo indeterminato dalle graduatorie ad esaurimento 

del personale educativo così come comunicati dagli Uffici di Ambito Territoriale; 
VERIFICATA la consistenza dei posti disponibili residuati dopo la predetta fase di immissione in ruolo del personale 
educativo; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla destinazione dei posti di personale educativo vacanti e disponibili 
dopo le operazioni di nomina a tempo indeterminato alla procedura “per chiamata” (cosiddetta “call veloce”) di cui 
all’art. 1, commi da 17 a 17-septies, del Decreto-Legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159 

 
DECRETA 

 
1 - Per quanto in premessa, per l’anno scolastico 2023/2024, i posti disponibili per la procedura “per chiamata” 
finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di personale educativo, in territori diversi da quelli di pertinenza 

delle relative graduatorie, di cui al Decreto Ministeriale 8 giugno 2020 n. 25, sono riportati nell’allegato al presente 

decreto che ne forma parte integrante e sostanziale.  
 
2 - Avverso al presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 
giorni dalla data di pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Giorgio Corà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Allegati: 
− Posti disponibili personale educativo per call veloce 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2023-08-23T08:50:47+0000
	CORA' GIORGIO


		2023-08-23T11:08:46+0200
	protocollo




